1620. 19. Sept. — Vicarius Capituli debet docto-
zari, vel eſſe doctoſatus in aliqua Universitate,
non verò à Perſona privatā. Congregat. Concil.
apud d. Barboſi. de Canonice. & Dignitatib. cap. ult.
num. 51. & refert etiam Gavant. in Manuſcrip-
to. verb. Capitulum Sede vacante, in addit.
numeris, ibid. n. 31 illa lo-
cum. 1621. 24. Maia — Dispensationes Matrimoniales
direcțe Episcopō, & ejus Vicario Generali, si
Sedem vacare contingat, non poſſant per Vicariū Capitularē expediri. Congregat. Concil. apud
d. Barboſi. ibid. num. 58. & in Collect. ad Concil.
Trident. ſeff. 24. de reform. cap. 5. num. 26. ex Al-
dan. lib. 1. Canonice. resoluta. tit. 3. num. 56. contra
Sanchez de Marriu, lib. 8. diſput. 27. numer. 29.
cum seqq.

1621.

PRO VICARIIS.

83

1621. 10. Jun. — Non potest Vicarius Episcopi
Baldachinum erigere, abiente Episcopo, in Ec-
clēſi Regularium. Congregat. Rit. in Caſa Com-
gregat. Caſſinensis, teſte d. Aldano lib. 1. tit. 48.
num. 32. apud Pellegrin. in Prax. Vicarior. part. 1.
ſeſt. 2. ſubſect. 2. n. 11. & refert etiam Paſenec. in
Compend. ad Confutat. Canonice. Jac. Pignateli. pars. 1.
tit. de Abbate, pag. mihi 3.

1621. 15. Jul. — Électio Vicarii Capitularis erit
nulla, si apparuerit, electum ex Suffragatoribus ha-
buisse ſolum medietatem ſuffragiorum, que non
ſufficiunt ad legitimam electionem, cūm requi-
ratur major pars, non respectu aliorum, qui
minora vota haberint, ſed repectu totius Ca-
pituli, ut ex e. cūm Ecclesia uſtria il. 2. ſ. verū cūm
ſuper, dixit Rota in Maten. Manuſcrip. coram Coce-
no, apud d. Paſcuc. par. 2. tit. de Vicario, pag. mihi 411.

1621. 20. Jul. — Vicarius quoconque habitu, &
loco Diviniſis interfit, iuridictionem ſibi com-
petentem exercere valer, modò permittat, ut
quifque tuo fungatur officio. Congregat. Epifcop.
in Caſſelauſen. apud Nicol. in Floſcul. verb. Vic-
arii in genere, num. 2.

1621. 28. Aug. — Cūm Vicarius Capituli debeat
eſſe Doctor Canonum, adeo requiritur qualitas
Doctoratus in Jure Canonico, ut electio de
Doctore Theologo, omiſſo Canonita, invalida-
eſt. Congregat. Concil. apud Barboſi. de Canonice.
& Dignitatib. cap. ult. num. 53. & in Collect. ad
Concil. Trident. ſeff. 24. cap. 16. num. 31. in fine,
& refert etiam Antoneli. de regim. Eccles. Epifcop.
lib. 4. cap. ult. numer. 63. quidquid in contrarium
dicant DD. apud Dian. par. 8. trah. 4. ref. 56.

1622. 11. Jan. — Monialium examen fieri debet
ad Crates abieſe ingressu Clauſura, niſi neceſſe
fit examine Moniales infirmas: & tune cum
aſſiſtent Vicario, & Abbatissæ. Congregat. Epis-
copor. in Neapolitanis, apud Nicol. in Floſcul. verb.
Examen, num. 15.

F 2 1622.

CONST. ac DECIS.

1622. 12. Febr. — Dnipensatio commissa Episcopo non expeditur à Vicario sine speciali mandato. Congregat. Concil. apud eund. ibid. verb. Dnipensatio, num. 16. ubi etiam quod Dnipensatio Vicario commissa expediti potest ab Episcopo, ex ead. Congregat. in Vincimilien.
1622. 12. Febr. — Non licet Ordinario, velejus Vicario quidquam à Monialibus etiam sponte o blatum accipere, neque pro vestura Equorum occasione Professionis Novitiarum, electionis Abbatissarum, vel aliarum Officialium, vel simili. Congregat. Concil. apud Nicol. in Floscul. verb. Gratias, num. 1. ad IX. ¶ Notandum, quod in electione Abbatissarum potest Episcopus cum suo Vicario, seu Secretario, vel alio ab ipso assumpto, vota singularium Monialium oretenus expressa audire, Garz. de Benefic. par. 5. cap. 4. numer. 190. addens, ea vota oretenus accipi posse à suis Superioribus, licet quatuor, vel quinque ea sciant, cap. quia proper, de elect. in 6. si est iuxta formam Statutorum Religionis, prout habet Tambrun. de Jur. Abbatissar. difpt. 28. quæsto num. 4. ubi quoad primam partem refert, Sacram Congregationem sic decrevisse.
1622. 19. Mar. — Quando Vicarius Capitularis est electus ad præfinitum tempus, non est agendum de revocatione, sed eo ipso per lapsum temporis exprimitur juridictio, & devendum ad novam electionem. Congregat. Episcop. pro Capitulo Hydruntino, apud Palucc. in Compedit. ad Consultat. Canonici. Jac. Pignat. par. 2. tit. de Vicario, pag. mibi 41.
1623. 11. Febr. — Non licet Vicariis Episcoporum utr. Annuo, tempore, quo celebrant, quamvis fin Prothontarii Apostolici non participantes. Congregat. Rit. apud Pellegrin. in Præ. Vicario, par. 1. sec. 2. subsec. 2. num. 12. ubi quod multo majus, si sint Canonici Cathedralium, ex ead. Congregat. 1629. 20. Nov.

1623.

PRO VICARIIS.

1623. 19. Maii. — Vicarius Capitularis, finiti officio, tenetur stare syndicatu, & reddere rationem iuxta administrationis Episcopi successori, non Capitulo: etiamque redditus illam Capitulo, & ab eo, vel à Deputatis, seu à Syndicacoribus ipsius obtinueret liberationem, ut ex dispositione Sacri Concilii Tridentini sicc. 24. cap. 16. de reform. censuit Congregat. Episcop. in Hydruntina, & ante in Catharinæ. 1600. 13. Jan. apud eund. d. par. 1. sec. 4. subsec. 4. num. 14. ubi quoque etiam esse remotus à Sacra Congregatione de ejus licentia, ex ead. Congregat. in Materasen. 1601. 16. Jul. prout etiam refert Nicol. in Lucubrat. tom. 2. lib. 1. ss. 28. de Vicar. Capitul. n. 22.
1623. 23. Oct. — Episcopi, & eorum Vicarii Generales eligi possunt in Conservatores Regularium. Congregat. Concil. in responsive ad Procuratorem Generalem Ordinis Carthusiensium, ad 1. ut refert Peyrin. de Privileg. Regular. tom. 3. cap. 11. num. 17. pag. mibi 370. in additionem ad Confess. 5. Greg. XV. de Conservatorib. quis. incipit Sanctissimus, quam ipse habet tom. 2. pag. 266. Vicarii enim Episcoporum habent dignitatem, qua nihil aliud est, quam administratio rerum Ecclesiasticarum cum Jurisdictione, & eis diriguntur litteræ conservatores Clem. VII. & ideo possunt esse Papæ Delegati, ut DD. apud Barbo. in Collect. ad Concil. Trident. sicc. 25. de reform. cap. 10. num. 3. ubi num. 7. pag. 48, quod possunt etiam esse, ut supra. Conservatores, ex Eralm. à Cochier. relato à Massobrio, à quo futuræ d. Peyrin. predictam declarationem de Conservatoribus accepisse.
1623. 15. Dec. — Episcopus Suffraganeus nullo modo inhibere potest Vicario Metropolis, ne se ingerat in aliqua causa. Congregat. Episcop. in una S. Angeli, apud Nicol. in Floscul. verb. Metropolitanus, n. 3.
1624. 3. Febr. — Vicarius Capitularis Concursum ad Parochiales vacantes tempore Sedis va-

F 3 cantis

259

260

261

262

CONST. ac DECIS.

canus facere potest, ut poterat Episcopus, servata forma Sacri Concilii Tridentini *sess. 23. cap. 18.* de reform. magis idoneum eligeret, & approbationem ad Sanctissimum Dominum, ejusque Eminentissimum Cardinalem Datarium mittere pro confirmatione electionis. *Congregat. Episcoporum in Ravennaten, apud Pellegrin. in Prax. Vicariorum. par. 1. fol. 4. subf. 2. n. 16.* & referit etiam Nicol. in *Liberat. tom. 2. lib. 1. tit. 28.* de Vicario. *Capitul. n. 21.*

1624. 17. Maii. — Vicaria perpetua Parochialium Ecclesiarum unitarum non conferuntur per Concursum, sed solum ad nominationem, seu presentationem illorum, quorum Dignitati vel Collegio Ecclesia Parochialis est unica, & annexa, deputandi sunt Vicarii: nam attenta validitate unionis, aperte sequitur, non esse locum huiusmodi Concursum: quia cum Ecclesia unita omnino suppressa remaneat, & efficiatur Pradium ipsius Ecclesie, cui facta est unio, utique ejusdem Ecclesie Praelatus est etiam Rector, & Prelatus Ecclesie unitae. *Rota in Barchinonen. Vicarie coram Metzliho, apud Corrad. in Prax. benefic. lib. 3. cap. 3. num. 5. verf. Decimus tertius calus, & referit etiam Leuren. in Foro benefic. par. 1. fol. 2. cap. 3. S. 2. qu. 120. ex Luca de Paroch. disc. 37. n. 38. alioq. ibid. citatis.*

1624. 8. Jun. — Sacerdotes facultares, & Regulares Ordinis Hierosolymitan Curam Animarum Perfonatum facultarium exercentes, in iis, que ad dictam Curam, & Sacramentorum administrationem pertinent, sublunt in omnibus jurisdictioni, visitationi, & correctioni Episcopi, nec potest etiam quicunque ad nutum anovibilis ad eandem Curam à Commendatore deputari, nisi ipsius Episcopi consenserit, ac prævio examine per eum, vel ejus Vicarium faciendo, non obstantibus Privilegiis quibuscumque, *Congregat. Episcoporum apud Paucucc. in Compend. ad Consultat.*

Cano-

PRO. VICARIIS.

87

Canonic. Jac. Pignateli. par. 1. tit. de Equitibus. pag. mbi. 270.

1624. 26. Jun. Ordinarius non potest provideri per Concilium, Vicarium Ecclesiæ Parochialis unite cum Decanatu, sed debet admittere Vicarium idoneum præsentatum à Decano; *Gatz. de Beneficiis. par. 91. cap. 2. num. 289. & seq. apud Roman in Ungell. Vicarie coram Manzanedo. decisi. 783. num. 2.*

1624. 23. Aug. — Pro Parochiis diftinctibus expedientibus videtur Vicarias etiam perpetuas creare, quam novas Parochias. *Congregat. Episcoporum in Genova. apud Nicol. in Floccul. verb. Parochius. n. 2.*

1624. 15. Nov. — Renunciatio Bonorum à Novitio debet fieri intra duos menses ante Professiōnem cum licentia Episcopi, vel ejus Vicarii, & sine tali licentia prædicta Renunciatio est irrita. *Rota in Romania Fideicommissi coram Pirovano, ex Concil. Trident. sess. 25. cap. 16. apud Alcan. Tamburin. de Jure Abbatar. dispu. 4. quistio 10. num. 3. ubi ait, quod nomine Vicarii intelligitur Capitulum Sede vacante, ex Sbroz. de off. Vicar. lib. 2. quest. 270.*

idemque fatendum de Vicariis quorumcunque Praelatorum jurisdictione Episcopali in sua Diocesie gaudentium, ex Sanchez in *Præcept. Decalog. lib. 7. exp. 5. n. 70.* fecus verò dicendum de Vicariis Foraneis, nulli expressa commissio illis data sit ab Episcopo, ex Barthol. à S. Fausto in *Thefaur Relig. quaef. 98.*

1624. 20. Nov. — Vicarium Capitularem in Capitulo, & Collegialiter electum habuisse tantum medietatem votorum apparere poterit ex publico Instrumento, cui creditur, ut ex Innoc. in cap. Innocuit, num. 3. dixit *Rota in Treveren. Abbatis S. Maximi coram Coccino, apud Paucucc. in Compend. ad Consultat. Canonic. Jac. Pignateli. par. 2. tit. de Vicario, pag. mbi. 411.*

1624. 11. Dec. — Episcopi Italiz non possunt F 4 quem-

169

quemquam Ultramontanum ordinare sine litteris
Dimissoris sui Ordinarii recognitis à Vicario
Papa. *Urbanus VIII. in Bullar. tom. 4. Confis. 35.*
qua. incipit Secretis, §. 3. & refert eniam Peyrin.
de Privileg. Regular. tom. 3. in additam. ad Confis. 5.
ejusd. Pontifici. pag. mibi 383. cap. 12.

1625. 20. Mar. — Vicarius Episcopi definit esse
talis, statim admissa translatione Episcopi in
Concistorio Cardinalium, ut declaravit *Urbanus*
VIII. de conflito Sacra Congregat. Consil. in Confis.
qua. incipit Nobis nuper, apud Pellegrin. in
Prax. Vicarior. pars. 1. sect. 4. subsect. 4. n. 8.

1625. 22. Apr. — Non potest Vicarius Episcopi
in creatione nova Dignitatē auctoritatem praefare.
Rota in Segobricens. Capellania coram Ubaldo,
ex cap. nemo, ubi Glos. verb. veniat per se,
vel per aliuum, de consecr. dist. 1. apud eund. dist.
par. 1. sect. 2. subsect. 2. num. 22.

1625. 10. Maii. — Episcopi, qui latiores habent
Dioeceses, Regularibus longè distinguis Beneficione,
vel licentiam prædicandi concedant,
vel per literas patentes, vel per Vicarios Foraneos.
Congregat. Episcoporum apud Nicol. in Lucubrat. tom. 2. lib. 1. tit. 31. num. 6.

1625. 16. Maii. — Examinatores Episcoporum non
audeant propalare, nec illo modo indicare examinandis ea, iuper quibus illos interrogare intendunt: & tam ipsi Examinatores, quam qui-
cumque alii, qui examini interflunt, in votis
proferendis omnino ablineant a quocumque tem-
peramento: veluti quod examinati iterum aver-
iantur: vel quod Vicarium à Sacra Congregatione
approbatum secum ducant, aut quid simile.
Urbanus VIII. in Congr. examinis promovend.
nā Eccle. Cathedr. apud eund. in folio. verb. Episcopus,
num. 64.

1625. 21. Jun. — Sacerdotes non pos-
sunt onera perpetua sucipere Missarum celebran-
darum sine Episcopi, vel ejus Generalis Vicarii
con-

consensu, & licentia in scriptis, & gratis con-
cedenda: Episcopus vero, seu ejus Vicarius, ubi
de licentia pro perpetua oneribus fuerint requiri-
ti, in singulis casibus diligenter inquirant de
singulis Missarum celebrandarum obligationibus
cuique Ecclesie incumbentibus: nec ante affi-
sum hujusmodi, aut licentiam praebant, quām
eis legitimē constitūt illius Sacerdotes, ram-
novo oneri suscipiendo, quām antiquis jam Ju-
scopis satisfacere posse, pricipuamque rationem
habent, ut redditus, qui Ecclesie, & Locis
Pis relinquuntur, omnino respondeant oneribus
adjunctis secundum morem cuiusque Civitatis,
vel Provincie, intelligentaque, si in re tanti mo-
menti desideres, aut negligentes fuerint, in novi-
fimo die se hujus prætermissi munericis rationem
elle reddituros. *Congregat. Concil. de mandato Ur-*
banī VIII. apud Cherubin. in Bullar. tom. 4. Con-
fis. 45. qua incipit Cūm sep̄e, §. 6. & referto
etiam Peyrin. de Privileg. Regular. tom. 2. Confis.
9. ejusd. Pontifici. pag. mibi 285. ac Matthaei.
in Offic. Cur. Regular. tom. 1. cap. 12. num. 10. nec
non Thom. Tamburini. in Opuscul.

1625. 18. Sept. — Nemo in Urbe Libros de qua-
vis materia tractantes, & ubicumque compositos
audeat aliò deferre, vel mittere imprimendos si-
ne expressa in scriptis approbatione Vicarii Pa-
paz, & Magistri Sacri Palati: extra Urhem ve-
ro sine Ordinarii, & Inquisitoris loci licentia
operi præfigenda. *Congregat. Inquis. coram Urbanō*
VIII. apud Cherubin. in Bullar. tom. 4. Confis. 50.
qua incipit Sanctissimus, & referto etiam d. Peyrin.
tom. 3. cap. 10. in additam. ad Confis. Pandi V.
num. 64. pag. mibi 367.

1625. 29. Sept. — Si Vicarius Capitularis fuit
deputatus à Metropolitano, Sede vacante, in vim
cap. 16. de reform. sect. 24. quando Capitulum, ad
quod spectabat electio, illum non deputavit in-
tra tempus à Concilio prescriptum, potest di-
ctus

CONSE. & DECIS. 9

Aus Vicarius amoveri ad nutum ipsius. Metropolitani, ut declaravit Congregat. Concil. in Lima, apud Pellegrin. in Prax. Vicario, pars. i. sec. 4. subsec. 6. num. 7. & refert etiam Barbosa in Collect. ad Concil. Trident. d. cap. 16. / sec. 24. num. 18. extractis de Canonice. & Dignitatibus. cap. 42. numer. 48.

1625. 148. Nov. — Electio Vicarii Capitularis in Capitulo congregato, & per lecera suffragia fieri debet, aliquo in eis nulla, & per consequens non potest haberi, ratio meriti, vel zeli. Congregat. Concil. apud Nicol. in Lueburgen. tom. 2. lib. 1. tit. 8. num. 14. & in 28. de Offic. Vicar. Capitul. num. 18. ad cap. 6. de reform. coll. 25. & referunt etiam d. Pellegrini ibid. subsec. 1. n. 8. ad Pascuce, in Comp. ad Consult. Canonice. fac. Pignat. pars. 1. iii. de Vicario, pag. mibi 411. ubi quod non dicitur facta à Capitulo, dum non est facta à majori parte Collegialiter, ut supra congregata, etiam si postea Canonici, ut singuli accesserint in numero sufficien: & pròinde non suffici subcriptione facta à Canonicis ut singulis ex Sacr. Congregat.

1626. 25. Jun. — Tota Capituli auctoritas, Se-
de vacante, etiam in his, quæ requirunt spe-
cialie mandatum, non transit in Vicarium, licet
nondefinit Doctores conteriarum affirmantes, quo-
rum opinionem non bene firmati censuit. Rotam in
Maurianen. Pensionis coram Pirovano, apud Bar-
bos. de Canonice. & Dignitatibus, cap. ult. num. 103.

1626. 3. Oct. — Omnibus Episcopis, eorumque
Generalibus Vicariis præcipitur, ut omnibus Sa-
cerdotibus, tam Regularibus, quam Seculari-
bus, approbadis ad Confessiones audiendas, in
ipso actu approbationis legatur, & intimetur
Constitutio Gregorii XV. circa lollitionem,
& praefertim §. XI. qui incipit Mandantes, ut
decrevit Sacra Congregat. de mandato Urbani VIII.
apud Peyrin. de Privileg. Regular. tom. 2. circa Con-
fessis.

PRO VICARIIS.

91

sicut. 4. Gregor. XV. num. 34. pag. mibi 266.

1626. 27. Nov. — Vicarius Capituli habet juris-
dictionem cognoscendi Causas in per violatione
Immunitatis Ecclesiasticae, ut reolvit Congregat.
Immunit. in Tropien. apud Mohacel. in Formular.
leg. præc. par. v. lib. 1. form. 2. num. 18. ubi quod
non tamen habet facultatem, qua utitur Episco-
pus in Casibus Constitutionis Gregorii XIV. in
per Immunitatem Ecclesiastica emanata (que est
in Bullar. tom. 2. la VII.) nam illorum cogni-
tio Sede vacante, non ad Vicarium Capituli,
sed ad Episcopum vicinorem spectat, prout de-
claravit ead. Congregat. in Vercellen. 1650. 8. Nov.

1627. 26. Febr. — Vicarius Generalis potest sub-
stituere, & substitutio Vicario facultatem conci-
dere conferendi Beneficia, si tamen simpliciter
constitutio ad conferendum, ad notari. per Rebuff.
in Prax. in form. Vicarii. art. 76. Gaizi. de Benef. par. 5. cap. 8. num. 55. & seqq. & hoc procedit, si
Vicarii substitutio habeat facultatem conferen-
di, quæ de jure specialis, & expressa requiruntur
cap. fin. de offic. Vicar. lib. 6. Rebuff. loccit. numer. 53.
Sbroz. de Vicar. Episc. lib. 2. quod. 57. numer. 1. apud
Rotam in Britonien. Canonichus coram Manzane-
do, dec. 389. num. 5.

1627. 26. Febr. — Sicut Vicarius Generalis in Be-
neficialibus tanquam ambitionis prohibetur sibi
met provideri de Beneficiis, de quibus teneretur
alii dispensare, Abb. in cap. fin. num. 5. & 6.
de inst. Paris. de resignat. lib. 9. quæst. 17. n. 102.
& seqq. Gonzal. super reg. 8. gloss. 2. num. 57. & 58.
ita pariter dicendum est, prohibetur constitutere
substitutum, ut ab eo sibi conferatur, cum tunc
substitutio vice dicatur gerere substitutus, &
prout non posset Vicarius seipsum eligere, ex
traditis per Paris, ut supra, nec etiam per ejus
substitutum eligi potest, Anch. in d. cap. fin.
num. 6. Butr. num. 8. Jo: Andr. num. 4. Imol. n. 5.
& de habente potestate conferendi Beneficium
quod

CONST. ac DECIS.

- 92 quod, si committat, valeat collatio, tenet Felin.
in cap. sanc*ti* ii, num. 4. de offic. deleg. apud Rotam.
in d. Britoniorum. coram cod. ibid. num. 11. & seq.
1627. 17. Apr. — Non sunt locanda emolumenta
tempore vacationis Sedis Episcopalis ex Juri di-
ctione, & Sigillo, vel alio modo provenientia,
qua ad Vicarium, & Capitulum non spectant,
cum debeant futuro successori reservari, si ad E-
piscopum Ecclesia non vacante pervenient. Con-
gregat. Concil. in Aigringina, apud Aisan. Tam-
burin. de Jux. Abbr. tom. 3. disputa. 14. quisi. 3.
num. 3. ex Barbola de pote*s*. Episc. par. 3. allegat. 94.
num. 34.
1627. 27. Maii. — Vicarius Generalis non potest
impedire, ne Parochus faciat Matrimonii de-
nunciations abique sua licentia. Congregat. Con-
cil. apud Barboli. de pote*s*. Parochi. par. 2. cap. 21.
num. 16. & refert etiam Gavant. in Manuali Epis-
copor. verb. Matrimonii Denunciations, in addit.
num. 1.
1627. 7. Aug. — Non possunt Vicarii Generales,
quando celebrant, habere duos Capellanos, sive
Clericos, qui illi cum Coctis serviant, etiam
sunt Prothonotarii, sive Vicarii Apostolici: ne-
que in Altari quatuor candelas accensia tenere,
nisi hoc fieret in illo Altari propter solemnitatem
dici festi. Congregat. Rit. apud Pellegrin. in
Prax. Vicarior. par. 1. sub*tit*. 2. n. 10.
1627. 11. Aug. — Officialium Confraternitatum
canonice institutorum electio ad Confratres, eo-
rundem vero Officialium confirmatio ad loci E-
piscopum, vel eius Vicarium Generalem pertinet.
Congregat. Episcopor. in Bononi. apud Paicucc. in
Compend. ad Consultat. Canonie. Jac. Pignat. par. 1.
iust. de Immunitate Ecclesiastica, pag. mibi 393.
1627. 18. Sept. — Causas pendentes contra Capi-
tulares exemptos coram Vicario Foraneo proce-
dente cum Adjunctis à Capitulo deputatis, non
potest Episcopus ad se avocare, ut cognoscat fo-
lus,

PRO VICARIIS.

- 93 Ius, sed bene cum Adjunctis: Appellatio autem
in tali cau post latam sententiam non datur à
Vicario ad Episcopum, sed causa devolvitur ad
Sedem Apostolicam. Congregat. Concil. in Causa
Burgen. apud Barboli. de Canonie. & Dignitatibus
cap. 28. num. 25. & quoad secundam partem, e-
tiam in Collecti. ad Concil. Trident. sess. 25. cap. 6.
num. 28. ex Aldan. in Compend. Canonie. Resolut.
lib. 3. tit. 18. n. 23.
1627. 19. Sept. — Non potest Vicarius Genera-
lis, uti talis, Missas cantare solemnes, Sanctissimum
Sacramentum, ac Sacras Reliquias para-
tus deferre, nec aliis Ecclesiasticis Functionibus
se immiscere, sed tantum praefesse, ut omnia suo
ordine fiant. Congregat. Rit. in Hortonen. & antea
in Spoleto 1611. 22. Dec. ac in Bismarcan. 1600.
16. Maii, nec non in Turrinana. 1592. 14. Apr. apud
Pellegrin. par. 1. feit. 6. num. 23. & refert etiam
Pascucc. par. 2. rit. de Praecedentia pag.
mibi 241.
1627. 27. Oct. — Vicario Foraneo nihil dandum
est in Funeribus ratione Vicariatus. Congregat. Rit.
apud Gavant. in Manuali Episcopor. verb. Vicarius
Foraneus, in additione, n. 2.
1627. 18. Dec. — Canonico, quimunere Vicarii
Episcopi fungitur, non debentur quotidiana Di-
stributiones, si Horis Canonicas non interfici,
etiamque a tempore immemoriali obseruantur sit,
ut debentur. Congregat. Concil. in Bittelzen. apud
Barbol. de Canonie. & Dignitatibus cap. 24. num. 16.
ubinum. seq. rationem addit. quia sic licet, non
abest ex iusta causa, cum Vicarius deserviat ioli
Episcopo, & non Ecclesiaz, ex Rota decis. 222. n. 5.
par. 2. dirver.
1628. 1. Apr. — Vicarius Capitularis non potest
per Capitulum revocari, etiamque electus fuit cum
clausula, quod posset revocari ex causa sibi bene
visita. Congregat. Concil. in Ecclesien. apud Pelle-
grin. in Prax. Vicarior. par. 1. feit. 4. sub*tit*. 1. n. 19.
& vi.

CONST. ac DECIS.

94. videlicet Barbol. ibid. cap. ult. num. 47. apud bol.
 1628. 26. Maii. — Coadjutor Episcopi visitans ex commissione Coadjutori, non potest recusare, assistentiam Vicarii Generalis cum facultatibus, quas ei dare Coadjutor placuerit. Congregat. Episcoporum in Fulginaten, apud Nicol. in Luenbrationib. tom. 2. lib. 3. tit. 6. n. 1.
1628. 22. Sept. — Cum Vicarius Apostolicus Synodus celebrare voluerit, hoc facere debet sine interventu Episcopi, ut declaravit Congregat. Episcoporum in Iycen, apud eund. ibid. tom. 2. lib. 3. cap. 19. num. 48. apud Barbol. in Collect. ad Concil. Trident. sess. 24. de reform. cap. 16 n. 6. ¶ Vide tamen supra 1619. 21. Jul.
1628. 20. Dec. — Vicarius Generalis in publicis Procescionibus, absente, & presente Episcopo debet ultimo loco incedere inter Canonicos, seu Dignitates, dummodo non adiit confuetudo in contrarium. Congregat. Rit. in Sacrae, apud Pascuac. in Compend. ad Confess. Canonice. Jac. Pignat. par. 2. sit. de Procescionibus, pag. mibi 268.
1628. 22. Dec. — Vicarius constitutus in loco, vel parte Diocesis cum facultate generali pro omnibus causis ejusdem loci, vel partis, est delegatus, non autem Vicarius Episcopi Generalis, ideoque Litteras Apostolicas exequuntur potest. Congregat. Episcoporum in una Nullius, apud Nicol. in Luenbr. tom. 2. lib. 1. tit. 28. de Vicar. Episc. num. 101 ubi quid fecit quando Vicarius constitutus est generaliter pro tota Diocesi pro aliquo Castrum genere, putat pro Monialibus, pro Castris Matrimonialibus, nam litterae Apostolicae Vicario directae, executione demandanda sunt ab eo, qui ab Episcopo generaliter pro ea materia deputatus fuerit, ex Congregat. Concil. in Ulrixbonen. 1607. 1. Febr.
1629. 10. Maii. — Vicarius Capitularis post annum à postrema Episcopi visitatione, quando nec de proximo Ecclesia est providenda de Pastore, potest visitare omnia, que poterat Episcopus,
- 291
 293
 295
 297
 299
 301
 303
 305
- PRO VICARIIS. 95
- pus, cum famulatu, equitatu, &c. juxta Concilium Tridentinum. Congr. Concil. & anna 3. Petri iusti, anni, apud Gavant. in Manuali Episcoporum, verb. Capitulum Sede vacante, in addit. n. 16. & 17.
1629. 15. Maii. — Nec Vicarius Episcopi, nee Capituli Sede vacante potest esse Parochus habens Animarum Curam. Decim. refert Sel. cap. 19. num. 48. apud Barbol. in Collect. ad Concil. Trident. sess. 24. de reform. cap. 16 n. 6. ¶ Vide tamen supra 1619. 21. Jul.
1629. 29. Maii. — Vicarius Foranensis non habet facultatem extrahendi delinquentem in Ecclesia, in casibus exceptis. Congr. Immunit. in Spoleana, apud Pascuac. in Compend. ad Confess. Canonice. Jac. Pignat. par. 1. sit. de Immunitate Ecclesiastica, pag. mibi 538.
1629. 23. Junii. — Vicarii, seu Parochi in Ecclesiis exempta Animarum Curam exercere intendentes, prius approbandi, & examinandi sunt ab Episcopo, prout juxta dispositionem cap. per exemptionem, de Privileg. lib. 6. decimum sulte in Capitulacione, restatur Barbofa in Collect. ad Concil. Trident. sess. 7. de reform. cap. 7. n. 25. ex Aldan. in Compend. Canonice. refert. lib. 3. tit. 2. n. 16.
1629. 21. Jul. — Reservatio Pensonis pro Recto-
 te nulla est: fecis vero si reservata fuerit portio fructuum, remaneant congrua Vicario perpetuo ad praescriptum Constitutionis Piane supra posita, & edita 1567. 1. Nov. ut resolvit Congr. Episcoporum in Florentina, apud Nicol. in Floreal. verb. Pensio, n. 3. ad idem 1607. 1. Febr.
1629. 15. Sept. — Vicarius perpetuus tenetur solvere procurationem Episcopi visitanti, licet Parochialis esset unita Menie Episcopali. Congregat. Concil. in Faventia, apud eund. in Luenbr. tom. 2. lib. 1. tit. 23. n. 7.
1630. 5. Febr. — Non possunt Ordinarii, & mul-
 to minus eorum Vicarii absolvere ab Excommuni-
 catione.

nicatione incuria propter extractionem confugentium ad loca immunita: ideoque Vicario Apostolico Tropiceni datum, facultas faciendi se absolvere per Confessarium. *Congregat. Immunita. in dict. Tropicen.* & postea Vicario Generali Capuano 1632. 16. Jun. apud Matthœuc. in Offic. Cur. Regular. tom. 2. cap. 14. num. 71.

1630. 13. Apr. — Potest Capitulum, Sede vacante, visitare Dioecesum, & omnia loca, quæ poterat visitare Episcopus. *Congregat. Concil. in Pamplonem.* apud Barbol. de Canonic. & Dignitatib. cap. ult. p. 67. ubi num. seq. ait, quod hanc facultatem habet Vicarius Capitularis, quamvis id à Capitulo specialiter non fuerit commissum, ut ex ead. *Congregat.* resolut Gartz. in addit. ad tract. de Beneficiis. par. 5. cap. 7. num. 29.

1630. 17. Jun. — Episcopi Titulares Suffraganei non possunt visitare Claustram Monasteriorum Monialium, nisi sicut simul Vicari Generales, & ab Episcopis, quorum sunt Suffraganei, facultates Vicariorum Generalium, vel alius speciale mandatum habeant, prout pro Suffraganis Germania declaravit *Congregat. Concil. apud Monacel. in Formul. leg. præf. par. 2. tit. II. form. 2.* num. 17.

1630. 13. Aug. — Vicario Capitulari, Sede vacante, competit præcedentia super omnes Canonicos, & Dignitates, excepta prima post Pontificalem, ut censuit *Congregat. Episcopos. in Aſſeſſion.* apud Pafcuc. in *Compend. ad Consulat. Canonice.* Iac. Pignat. par. 2. tit. de Præcedentia, pag. mīhi 242. ubi quod cum habeat dictus Vicarius auctoritatem, & jurisdictionem à Capitulo, est inferior Capitulo, atque adeo non debet præcedere primam Dignitatem, in qua repræsentatur Capitulum.

1630. 7. Sept. — Vicarius Generalis non debet aliquo modo stylum Curie Episcopalis alterare, quia stylus Curie pro lege habetur, & est obser-

303

304

304

305

PRO VICARIIS.

97

servandus: illum igitur servet, si sit bonus, maximè in exigendis portulis, & emolumentis actorum, & contentus sit solitus ipsius Tribunalis. *Congregat. Concil. in Taurien.* apud Pellegrin. in *Prax. Vicarior. par. 1.* inter monit. in princip. n. 22. ubi etiam quod si abusus & corruptela sint, illos aboleat, & tollat, quantum in le est; & curare debet, ne Cancellaria, five Notarii Subditos gravent in emolumentis exigendis pro singulis actibus, ex ead. *Congregat. in Veneſia.* 1632. 8. Mar.

1630. 7. Sept. — Jūdicio exteri condemnati de Homicidio in contumacia, non remittitur Vicario Urbis, sed Ordinario loci commissi delicti. *Congregat. Concil. in Ulixbonen.* apud Nicol. in *Lucubrationib. tom. 2. lib. 2. tit. de Appellat.* n. 38. & in *Eſſeſſion. verb. Damnatus.* num. 4.

1630. 28. Sept. — Dignitates, & Canonici, & etiam Vicarius Generalis, non autem alii, debent ad *Gloria, Credo, Sæcetus, &c.* facere circulum ante Episcopum in Missa solemni. *Congregat. Rit. in Maceraten.*, apud Barbol. de Canonic. & Dignitatib. cap. 33. num. 24.

1630. 28. Sept. — Jūdicio indicendi publicas Proceſſiones, illaque ad evitanda scandalum, potius per hanc, quam per aliā viam dirigidendi, residet, abiente Episcopo, in Vicario Generali, cum consilio tamen Capituli, non autem consensu, ac eodem modo, quo posset Episcopus, si prælens esset. *Congregat. Concil. in Vigilien.* apud Paſcuc. in *Compend. ad Consulat. Canonice.* Iac. Pignat. par. 2. tit. de Vicario, pag. mīhi 424. ex d. Barbol. ibid. cap. ult. num. 20.

1630. 7. Dec. — In Ecclesia Mediolanensi S. Ambroſi, Vicarius Provinſionum, cum suo Tribunali, ejusque publica Oblationes à ſolo Capitulo Canoniconum excipiuntur, non autem etiam à Monachis Ordinis Cisterciertiſ. *Urbanus VIII.* in *Bullar. tom. 5. Conſtitut.* 151. quæ incipit. Gregis Dominic.

G

1630.

306

307

308

309

1630. 7. Dec. — Vicarius Episcopi, & simul Canonicus, ubi tanquam Canonicus in Capitulo assidit, debet in proprio loco sedere. Congregat. Rit. in Ampurie, apud Barbos. de Canonice. & Dignitatibus. cap. 36. num. 7.

1630. 14. Dec. — Vicarii in Ecclesiis Parochialibus Religioni Hic et Olympiuntang unitis, vel ab ea dependentibus, compelli non possunt ad contributionem Seminariorum. Congregat. Concil. in Augustana, apud Pascucc. par. 2. tit. de Seminario, pag. miii 387.

1630. 14. Dec. — Dicti Vicarii non tenentur dare Episcopo visitantem eorum Ecclesias procuratiōnem. Congregat. Concil. in d. Augustana, apud Barbos. in Collect. ad Cencil. Trident. sess. 24. de reform. cap. 3. n. 11, ex Aldan. in Compend. Canonice. reolut. lib. 2. tit. 16. n. 9.

1630. 14. Dec. — Dicti Vicarii possunt examinari, & approbati ab Episcopo: Episcopus autem debet cōdēm Vicarios, si idonei reperti fuerint, simpliciter approbante, non autem ad tempus, etiam si sint temporales, nec potest pro libito eisdem subiectare novo examini, Congregat. Concil. in d. Augustana, apud eund. ibid. sess. 7. cap. 7. num. 27, ubi quod nisi supervenerit nova causa, & suspicio ignorantiae, quia tunc poterit Episcopus eisdem iterum examinare ad effectum cap. 6. sess. 21. de reform. prout ex d. Aldan. lib. 3. tit. 20. numer. 17. referit decimum in Placentina 1628. 26. Augst.

1631. 1. Febr. — Ecclesiae nullius Diocesis debent quidem visitari ab Episcopo viciniori juxta Trident. sess. 24. cap. 9. non tamen ab ejus Vicario sine speciali mandato. Congregat. Concil. in Lucena, apud Nicol. in Lucubrat. tom. 2. lib. 3. tit. 39. num. 4. ver. amplia.

1631. 12. Mar. — Si ob invaeitudinem, sive ob legitimum aliud impedimentum non valeat Episcopus per seipsum inquire super vita sanctitate, eorum,

310
311
312
313
314
315
316

ecorum, qui diem ultimum obiere cum hac bona fama, poterit delegare Vicarium suum Generalem, vel in Dignitate Ecclesiastica constitutum; qui delegatus, sive ille sit Vicarius, sive cuiuscunque Dignitatis, cum aliis ad minus duobus doctis viris, altero scilicet Magistro in Theologia, altero vero Graduato, vel Licentiato in Iure Canonico, rem totam ita peragere debeant, ut omnes sua nomina subnotent post subscriptiōnem cuiuscunque Testis, antequam discedant à loco ipsius examinis. Urbanus VIII. in Littera Circulari, relata à Monacel. in Formular. leg. præf. par. 2. tit. 1. 5. form. 18. num. 36. ¶ Notandum primò, quod si Vicarius, cui delegata est causa Canonizationis, ante obitum sui Episcopi ceperit in causam procedere, haud dubie, re non integra, prorogatur, ac perpetuatua iuri jurisdictione, cap. gratum, &c. nos autem, de offic. deleg. Gloff. verb. quasi captiva; & sola citatio expedita, licet non exequita, sufficit, Rota decis. g. de dol. & contum. in antiqua. ut censuit in relatione S. Hiacynthi cap. 2. in princip. Sacr. Rit. Congr. in Lepolien. Servi Diei Joannis de Dueta. ¶ Notandum secundò, quod idem dicendum, si huiusmodi Delegatus transiret in Vicarium Episcopi successoris, qui tale munus ei non competit jure proprio, sed alieno, ac propterea non exprimat morte concedentis, Bartol. in L. more major. n. 19.

1631. 28. Mar. — Vicarius per Monasterium deputatus ad exercendum Curam Animarum Parochiarum illi unita, non haber autoritatem transfigendi super Decimis, in quibus nullum jus habet, cum solum sit ei debita sua Congrua à Monasterio, ut ex pluribus citatis Autoribus dixit Rota in Augustana Decimarum coram Ubaldo, apud Alfan. Tamburin. de Jure Abbat. in fine 3. tom. decis. 102. num. 5.

1631. 31. Mar. — Cognitio Causarum de Mathematicis, Ariolis, Arupicibus, Vaticinato-
ribus,

150 CONST. ac DECIS.

ibid., five aliis Astrologiam Judicariam, seu quanlibet artem divinatoriam quomodolibet profiteribus, qui de statu Reipublicae Christianae, vel Sedis Apostolice, seu Vita Romani Pontificis, aut ejus Consanguineorum judicis facere sac de eis, qui illos deluper confundere præsumperint, si fuerint Personæ Ecclesiastice, tam Seculare, quam Regulares, in Alma Urbe, & illius Districtu ad Vicarium in Spiritualibus Generalem, nec non ad ejusdem Urbis Gubernatorem, ac Cantarum Curia Romanae Apostolice Auditorem Generalem, & eorum quilibet in solidum spectat. Urbanus VIII. apud Cherubin. in Bullar. tom. 4. Confir. 114. qua incipit Infructabilis, §. 5.

1631. 2. Aug. — Vicarius Capituli Sede vacante non potest exequi commissiones A postolicas in forma Dignissimæ, & alias directas Episcopo, vel Vel ejus Vicario Generali, intuitu officii, vel sub nomine Dignitatis. Congr. Conil. ref. Aldan. in Compedit. Canonice. resolut. lib. 2. tit. 3. num. 14. apud Barboli. in Collect. ad Concil. Trident. sess. 7. cap. 10. num. 6. & in tractat. de Canonice, & Dignitatibus. cap. ult. numer. 59. & refert etiam Pellegrin. in Prax. Vicarior. par. 1. sect. 4. subsect. 4. numer. 29. ac Monacel. part. 2. tit. 16. form. 10. numer. 14.

1632. 24. Jan. — Monialium Regularibus subiectarum Superioribus, subscribentes post Episcopum, vel ejus Vicarium, licentias eorum, qui ad Collocutoria accedunt, vel Clausturam ingrediuntur, non possunt quid excludere, addere, vel adimere ex illis, quæ Episcopus ipse, aut Vicarius pro cura, & bono regime Clausturæ in licentia praescribit, & apponit. Congr. Episcop. in Viterbiæ. apud Matthæus. in Offic. Cur. Regular. tom. 1. cap. 5. num. 21.

1632. 27. Jan. — Episcopi, & Vicarii Capitulares non possunt vigore Jubilæi absolvere publice denun-

PRO VICARIIS.

107

denunciatos in foro exteriori pro lese iniunctate Ecclesiastica, sed tantum in foro conscientie, quando scandalum est notorium, ut recordit Congr. Immunit. in Mediolanen. apud Monacel. in Formular. leg. præct. par. 1. tit. 9. form. 1. num. 113.

1632. 18. Mar. — Si Episcopus non habens Vicarium, negligat expeditionem Castrorum, presentem si sit Theologus, non Jurista, tunc compellitur constitutre Vicarium: & si perseveraverit in negligencia, mittitur illi ab Urbe Vicarius, vel aliunde pro tali officio exercendo. Congr. Episcop. in Bisbianen. apud Pellegrin. in Prax. Vicarior. par. 1. sect. 2. subsect. 5. num. 8. & refert etiam Nicol. in Luenbarientib. tom. 2. lib. 1. tit. 18. de offic. Vicar. Gener. num. 6. ¶ Notandum, quod non potest Episcopus ante adepctam possessionem Episcopatus constitutre Vicarium, Pax Jord. lib. 12. tit. 1. num. 5. ex Felin. cons. 40. numer. 71. Abb. in cap. qualiter, de elect. potest tamen captiæ possessione ante consecrationem illum constitutre. Sbroz. lib. 2. qu. 13. numer. 4. Pax Jord. loc. citato, citans Gloss. in Clem. & principalis, de re script. verb. Episcop. Pavin. de pos. Cap. Sede vsc. par. 1. qu. 10. num. 6. Sanch. de Matrim. lib. 8. d. 27. n. 37. apud Lenten. de Vicar. tract. 1. cap. 1. §. 1. quies 2. 9.

1632. 18. Mar. — Vicarius Apostolicus debet exequi litteras, vel Bullas, vel Dispensationes directas Episcopo, vel ejus Vicario, ac si dirigenterur ipsi Vicario Apostolico. Congr. Episcop. in d. Bisbianen. & antea in Affiden. 1582. 10. Maii, apud Nicol. in Elisenl. verb. Vicarius Apostolicus, num. 21.

1632. 24. Apr. — Canonici non tenentur admittere Vicarium Episcopi in Capitulo, si nolint, ut confitit Congr. Concil. in Amerien. apud Barboli. de Caponit. & Dignitatibus. cap. 35. num. 12. & refert etiam Leuren. de Vicar. tract. 1. cap. 2. quies 2. 2.

G 3 1632.

104 CONST. ac DECIS.

lum Provinciale, cum Episcopus, & Vicarius sunt legitimè impediti, debent esse Doctores habiles, & discreti. Congregat. Concil. in Tarraconen. apud Nicol. in Lucubratis. tom. 2. lib. 5. tit. 6. num. 4. & in Flescal. verb. Concilium, numer. 5.

1639. 10. Jan. — Filius Notarii Vicarii Foranei non gaudet privilegio Fort. Congregat. Immunitati. in Firmano, apud Pascucc. in Compedit. ad Confidit. Canonici. Jac. Pignatelli par. 1. tit. de Immunitate Ecclesiastica. pag. mibi 341.

1639. 12. Febr. — Homicida voluntarius, ejusve Socius, post abolitionem à delicto, etiam antequam dispensetur ab Irregularitate, potest etiam de novo obtinere Penitentes, licet non possit eligi Vicarius, vel Prothonotarius. Congregat. Episcoporum apud Nicol. in Lucubratis. tom. 2. lib. 5. tit. 12. num. 1.

1640. 12. Febr. — Ad tollendos abusus, ac dissensiones, que quotidie inter Confratres circa electiones, & rerum administrationes oriebantur, conceditur Archiepiscopo Firmano intercessione ejus Vicarii Generalis in aliis Capitularibus Canonorum Ecclesie Metropolitanæ. Congregat. Concil. apud Patinecc. par. 1. tit. de Confraternitatibus. pag. mibi 205.

1640. 20. Apr. — Non potest Vicarius Apostolicus se intromittere in Causis Portionam Episcopi concernentibus, sive in civilibus, sive in criminalibus, sive in mixtis, quia minor in maiorem jus dicere minime valet. c. inferior. Et, digne 2. i. d. in verb. major. ubi Glos. & probatur etiam in c. Presbiter. 95. d. & laude offic. Procons. nisi super his specialiter dicto Vicario concedatur à Summo Pontifice, vel à Sacra Congregat. Episcoporum Cajacan, and Pellegrin. in Prax. Vicarior. par. 1. sed. 6. num. 14. ubi vnu. seq. sit quod neque à contrario Episcopus ultimam haberet iurisdictionem, & auctoritatem in Vicarium.

Apos.

PRO VICARIIS.

105

Apostolicum, ita ut si ipse delinquit, nec informationes capere potest contra ipsum, ne quidem officio finito: & multò minus poterit editio aliquo ipsius honorem detuppare, ex ead. Congregat. in Monspeditano 1627. 16. Off. & anteā in Theanen. 1622. 30. Mar.

1640. 26. Maii. — Potest Episcopus tanquam Sedit Apostolica Delegatus visitare quoad Claustram Monasteria Monialium Regularibus subiectarum, etiam assumpto secum Vicario Generali, & Confessario earundem Monialium, ipsi etiam inconfutis Superioribus. Congregat. Concil. in Colimbari, apud Matthauce. in Offic. Cur. Regular. tom. 1. cap. 13. num. 13. ubi num. seq. sit, quod non solum Episcopo, sed etiam Generali ejus Vicario ad hoc speciale mandatum habent licet pro Claustrae visitatione ingredi septa Monasteriorum Monialium Regularibus subiectorum, tametsi nulla rationabilis violata Claustrorum fulsicio irreperit, ex ead. Congregat. apud Sperell. Act. 99. contra Roderic. tom. 1. qq. qm. 47. art. 10.

1640. 28. Jun. — Confirmatio Officialium Montis spectat ad Episcopum, vel ejus Vicarium Generalem. Congregat. Concil. in Foroseproniensi. apud Nicol. in Lucubratis. tom. 2. lib. 2. tit. 5. num. 13. ad X.

1640. 17. Aug. — Praelatus Nullius, & Vicarius Apostolicus, si non sunt Episcopi consecrati, advocare debent aliquem Episcopum vicarium ad Sacramentum Confirmationis administrandum. Cong. Episcoporum apud eund. ibid. tom. 2. lib. 1. tit. 15. num. 1.

1640. 16. Nov. — Originarius Civitatis, vel Diocesis non potest esse Vicarius Episcopi, ne devier à resto transe Justitiae, vel se redditibus suscepit, propter Coniuginitates, Affinitates, Familiaritates, & alias attingentias. Congregat. Episcoporum in Sutren. apud Leucens. de Vir-

849

339

338